
ABl./S S44
03/03/2017
81135-2017-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

1 / 3

03/03/2017 S44
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 3

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:81135-2017:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hamburg: Planungsleistungen für Brücken
2017/S 044-081135

Bekanntmachung vergebener Aufträge – Sektoren

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Dienstleistungen

Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

HPA Hamburg Port Authority, AöR
Neuer Wandrahm 4
Hamburg
20457
Deutschland
Telefon:  +49 4042847-2829
E-Mail: ZentralerEinkauf@hpa.hamburg.de 
Fax:  +49 4042847-2612
NUTS-Code: DE600
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.hamburg-port-authority.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.6) Haupttätigkeit(en)
Hafeneinrichtungen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Neubau Reiherstiegschleuse, Teilprojekt Straßenbrücke, Planungen für den Ersatzneubau.
Referenznummer der Bekanntmachung: E-0475-16-V-EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
71322300

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Das Teilprojekt „Straßenbrücke“ hat den Neubau einer Straßenbrücke über die Reiherstiegschleuse
einschließlich des Rückbaus der vier Bestandsbrücken zum Inhalt. Des Weiteren ist der Bau einer separaten
Leitungsbrücke vorgesehen.
Der zu planende Brückenneubau ist als 2-spurige Straßenbrücke einschließlich Geh- und Radweg auszubilden.
Die Brücken-UK ist mit mind. NN +6,25 m vorgegeben.

mailto:ZentralerEinkauf@hpa.hamburg.de
http://www.hamburg-port-authority.de


ABl./S S44
03/03/2017
81135-2017-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

2 / 3

03/03/2017 S44
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 3

Damit einhergehend sind auch die umliegenden Straßenverkehrsanlagen einschließlich der in diesem
Zusammenhang einzubeziehenden Nebenflächen zu planen.

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
71322500

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE600

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Es werden zunächst die Planungsleistungen der Stufe 1 der Tragwerksplanung, der Objektplanung für
Ingenieurbauwerke und Verkehrsanlagen und die Leitungsplanung beauftragt.

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Option 1 – Leistungen der Objekt- und Tragwerksplanung der Stufe 2.

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Die Auswahl der Bieter erfolgte über die Qualifizierungssysteme für Objektplanung C-0799-15-PS-EU, für
Verkehrsplanung C-0800-15-PS-EU und für Tragwerksplanung C-0805-15-PS-EU.

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Verhandlungsverfahren mit vorherigem Aufruf zum Wettbewerb

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2015/S 184-335110

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmäßigen nichtverbindlichen
Bekanntmachung

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: E-0475-16-V-EU

Bezeichnung des Auftrags:
Neubau Reiherstiegschleuse, Teilprojekt Straßenbrücke, Planungsleistungen für den Ersatzneubau

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:335110-2015:TEXT:DE:HTML


ABl./S S44
03/03/2017
81135-2017-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

3 / 3

03/03/2017 S44
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 3

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
21/02/2017

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Böger + Jäckle Gesellschaft Beratender Ingenieure mbH & Co. KG
Heidekoppel 4
Henstedt-Ulzburg
24558
Deutschland
NUTS-Code: DEF0F
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden
Kurze Beschreibung des Anteils des an Unterauftragnehmer vergebenen Auftrags:
Unbekannt.

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen, Neuenfelder Straße 19
Hamburg
21109
Deutschland

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Gem. §135 GWB 2016.

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
01/03/2017


